discapacidad y la implementación del Registro de Localización y Caracterización de Personas col 
Discapacidad. 

Que en el artículo primero de la resolución antes referida le asignaron a la Empresa Social del 

Estado Instituto de Salud de Bucaramanga la suma de Ciento Catorce Millones Setecientos 

Noventa y Un Mil Doscientos Sesenta y Cinco Pesos Mcte ($ 114.791.265). 

Que de acuerdo a lo anterior, la Tesorera General de la E.S.E ISABU, mediante certificación de 

fecha 24 de febrero de 2025, que se anexa y hace parte integral del presente acuerdo, reportó que 

_se recibieron ingresos por valor de Ciento Catorce Millones Setecientos Noventa y Un Mil 

Doscientos Sesenta y Cinco Pesos Mcte ($ 114.791.265) a través del Ministerio de Salud y 

Protección Social como pago de la Resolución No. 1539 de 2024. 

Que en la proyección del presupuesto de ingresos para la vigencia 2025, aprobado por la Junta 

Directiva de la E.S.E ISABU, mediante Acuerdo No. 006 del 29 de octubre de 2024, no se previó

[...]

1.1.02.05.001.09.12|IMPLEMENTACIÓN DEL REGISTRO DE LOCALIZACIÓN Y 

CARACTERIZACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ARTÍCULO SEGUNDO. — Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la 

vigencia fiscal correspondiente al año 2025, la suma de CIENTO CATORCE MILLONES 

SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MCTE 

($ 114.791.265), provenientes de la Resolución No. 01539 de 2024, de acuerdo a las siguientes 

especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
1 INGRESOS $ 114.791.265 
11 INGRESOS CORRIENTES $ 114.791.265 
1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 114.791.265